C'est un Coeur tout rempli de zèle, de vigilance, de soin et d'affection pour notre salut et pour tous nos intérêts; Coeur le plus généreux et le plus reconnaissant de tous les coeurs, et

«C'est un Livre du ciel, et un livre de vie, dans lequel nous pouvons sans cesse étudier, pour apprendre à connaître parfaitement et aimer ardemment la beauté ravissante de toutes les vertus chrétiennes, dont la pratique donne la vie éternelle. Mais surtout, en étudiant dans ce livre, nous apprendrons à nous humilier, et nous écraserons dans nos coeurs le maudit serpent de l'orgueil et de la vanité qui fait un furieux ravage dans les enfants d'Adam.

«C'est une sainte Règle qui nous fera tous devenir des Saints, si nous la gardons fidèlement; règle de la vie céleste que nous devons mener sur la terre; règle des moeurs et des qualités saintes dont nous devons nous revêtir; règle de toutes les maximes évangéliques que nous devons pratiquer; règle des dispositions dans lesquelles il faut faire toutes nos actions; règle des sentiments et affections qui doivent être dans nos coeurs, c'est-à-dire, règle de l'amour et de la haine, de la joie et de la tristesse, des désirs et des craintes que nous devons avoir pour plaire à Dieu et pour nous sanctifier.

«C'est une Mer immense de toutes sortes de grâces, dans laquelle nous puiserons celles dont nous avons besoin à toute heure, à tout moment, en tout lieu et en toute occasion, afin d'éviter une infinité de pièges de Satan dont toute la terre est couverte, et de servir Dieu dans la sainteté et justice, tous les jours de notre vie.

«C'est un Vaisseau précieux, plein de la manne du ciel, pour nourrir nos coeurs, dès ce monde, de la viande des Anges nous faire oublier les choses terrestres et temporelles, et nous porter à la contemplation et au désir des choses célestes et éternelles. ·

«Enfin le Coeur de la sainte Vierge est un trésor rempli de toutes sortes de grâces et de bénédictions.

qui, étant doué d'une bonté, d'une sagesse et d'une puissance nonpareille, peut et veut reconnaître les moindres services qu'on lui rend, d'une manière digne de la magnificence royale de la souveraine Impératrice de l'univers.

En un mot, c'est une source inépuisable de grâces, de faveurs et de bénédictions corporelles et spirituelles, temporelles et éternelles, pour ceux qui l'honorent comme il faut.

La grande fin de cette Société est de procurer la plus grande gloire de Dieu, premièrement, en aimant, imitant et honorant avec une affection particulière le très aimable Coeur de la Mère de Jésus; secondement, en excitant chacun, par paroles et par exemples, à cette même dévotion.